АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2009 г. N 467

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

"МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН", ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Указом Президента Республики Марий Эл от 11.06.2009 N 99 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерам также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", администрация Моркинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Моркинский муниципальный район", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования "Моркинский муниципальный район" обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений до 1 ноября 2009 г. определить должности муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

"Моркинский муниципальный район"

С.ГРИГОРЬЕВ

Утверждено

постановлением

администрации

муниципального образования

"Моркинский муниципальный район"

от 30 сентября 2009 г. N 467

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

"МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН", ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Раздел I. Должности муниципальной службы муниципального образования "Моркинский муниципальный район", учреждаемые для обеспечения деятельности администрации муниципального района:

1. Высшая группа должностей:

Глава администрации муниципального района.

Первый заместитель главы администрации муниципального района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности.

Заместитель главы администрации муниципального района по экономическому развитию территорий.

Заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам.

Заместитель главы администрации муниципального района по вопросам взаимодействия с органами местного самоуправления и населением.

2. Главная группа должностей:

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

Руководитель отдела по образованию и делам молодежи администрации муниципального района.

Руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта администрации муниципального района.

Руководитель управления сельского хозяйства и природопользования администрации муниципального района.

Раздел II. Должности муниципальной службы муниципального образования "Моркинский муниципальный район", учреждаемые для обеспечения деятельности иных органов местного самоуправления муниципального района:

1. Высшая группа должностей:

1.1. Руководитель финансового отдела муниципального района.